
Procvičuj si více na www.skolasnadhledem.cz, zadej kód 661 028.

28

6  Doplň do mřížky správná slova.

Tajenka: 

 Ke kterému slovnímu druhu se váže slovní spojení, které ti vyšlo v tajence? 

7  Uspořádej písmena tak, aby vytvořila slova. Vytvořená slova napiš do rámečků.

TOMĚS EŘMO ŘUEK TASVENÍ

 Vymysli a napiš ke každému vzoru dvě podstatná jména, která se podle něj skloňují.

8  Vyhledej v názvech televizních pořadů podstatná jména středního rodu. Zvol si barvy 
(zakresli do čtverečku) a podstatná jména podtrhni podle zvolených barev vzorů.

město  moře  kuře  stavení 

Předpověď počasí, Bludiště, Bydlení je hra, Ke stolu, děti!, Prasátko Peppa, Čtení do 
ouška, Lvíčata, Hledání ztraceného času, Kvarteto, Živé srdce Evropy, Rozbouřené nebe, 
Objevování planety Oceán, Králové divočiny, Studio kamarád, Atlas zvířat

potravina živočišného původu

jeden ze vzorů podstatných jmen rodu středního

devátý měsíc v kalendáři

řeka pramenící v Krkonoších

příbytek

ohebný slovní druh, který se nečasuje

zelenina s velkou hlávkou

synonymum ke slovu horko

mluvnický význam, který určujeme u sloves i jmen

potomek zvířete 

VZORY PODSTATNÝCH JMEN RODU STŘEDNÍHO

CJ4_PS_1.indd   28CJ4_PS_1.indd   28 8.4.2021   10:00:018.4.2021   10:00:01



Procvičuj si více na www.skolasnadhledem.cz, zadej kód 661 029.

29VZORY PODSTATNÝCH JMEN RODU STŘEDNÍHO

9  Doplň do slov i, í, y, ý.

čep ření, pytl k s ovocem, b lá krv nka, v let na V šehrad, dob tče, dřevěné 
b dlo, v soká v hra, b dliště, V soké M to, dm chadlo, nerezové s tko, 
v sačka s cenou, os ka, p rko, pečl vé žv kání, hlas té z vání, 
vel ké v ko, vzl kání, kostelní v žka, vyv klaný zub, v děli 
v dru, v tá vás město Přib slav, ušp něný obl čej, v žle, 
sl b, kop tko, s rová pomazánka, l čili m  své dojmy

 Vyhledej podstatná jména středního rodu. Ta, která se skloňují podle vzoru město, 
zakroužkuj zeleně, podle vzoru moře modře, podle vzoru kuře žlutě a podle vzoru stavení 
hnědě.

 Vypiš vlastní jména. 

10  Vypiš z vyjmenovaných slov po v, m, l a p podstatná jména rodu středního a urči jejich vzor.

     po v: 

    po m: 

    po l: 

    po p: 

11  Napiš ke každému vzoru jedno slovo znázorněné obrázkem v tabulce.

město moře kuře stavení

 Napiš do tabulky správné tvary slov označujících obrázky.

1. p., č. mn. 6. p., č. j. 6. p., č. mn. 7. p., č. mn.

košťata

CJ4_PS_1.indd   29CJ4_PS_1.indd   29 7.4.2021   0:00:297.4.2021   0:00:29




